Manaus, 27 de janeiro de 2023                                                             Edição nº 2979 Pag.23

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO N.º 03/2023 - DICAD

Pelo presente Edital, faço saber a todos, na forma e para os efeitos legais do disposto no artigo 81, II da Lei n°
2.423/96 – TCE, c/c o artigo 1º, da LC nº 114/2013, que alterou o artigo 20 da Lei nº 2423/96; artigos 86 e 97, I, II e
§ 2º, da Resolução TCE 04/02, e para que se cumpra o artigo 5º, LV, da CF/88, c/c os artigos 18 e 19, I, da Lei
citada, bem como a Portaria n° 283/2020 GP, de 24/09/2020 e ainda o Despacho do Excelentíssimo Senhor Relator
Conselheiro Substituto Alípio Reis Firmo Filho, as folhas 35525, fica NOTIFICADO o senhor Carlos Alberto Souza
de Almeida Filho- Ex- Secretário de Estado da Saúde (antiga SUSAM), para, no prazo de 15 (quinze) dias, a contar
da última publicação deste, comparecer ao Tribunal de Contas do Estado do Amazonas, situado na Avenida
Efigênio Sales, nº 1155, 2º andar, Parque Dez de Novembro, a fim de apresentar documentos e/ou justificativas,
como razões de defesa, acerca dos questionamentos suscitados na Notificação n° 262/2022 – DICAD, peça do
Processo TCE nº 13067/2017 que trata da representação Nº 55/2017-MPC-RMAM, formulada pelo ministério
público de contas, com objetivo de apurar a legalidade, eficiência e economicidade dos contratos firmados entre a
SUSAM e o instituto de cirurgia dos estado do Amazonas- ICEA..

DIRETORIA DE CONTROLE EXTERNO DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA ESTADUAL DO TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 25 de janeiro de 2023.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO N.º 04/2023 - DICAD

Pelo presente Edital, faço saber a todos, na forma e para os efeitos legais do disposto no artigo 81, II da Lei n°
2.423/96 – TCE, c/c o artigo 1º, da LC nº 114/2013, que alterou o artigo 20 da Lei nº 2423/96; artigos 86 e 97, I, II e

Manaus, 27 de janeiro de 2023                                                             Edição nº 2979 Pag.24

§ 2º, da Resolução TCE 04/02, e para que se cumpra o artigo 5º, LV, da CF/88, c/c os artigos 18 e 19, I, da Lei
citada, bem como a Portaria n° 283/2020 GP, de 24/09/2020 e ainda o Despacho do Excelentíssimo Senhor Relator
Conselheiro Substituto Alípio Reis Firmo Filho, as folhas 35525, fica NOTIFICADO o senhor Marcellus José
Barroso Campêlo- Ex- Secretário de Estado da Saúde (antiga SUSAM), para, no prazo de 15 (quinze) dias, a
contar da última publicação deste, comparecer ao Tribunal de Contas do Estado do Amazonas, situado na Avenida
Efigênio Sales, nº 1155, 2º andar, Parque Dez de Novembro, a fim de apresentar documentos e/ou justificativas,
como razões de defesa, acerca dos questionamentos suscitados na Notificação n° 264/2022 – DICAD, peça do
Processo TCE nº 13067/2017 que trata da representação Nº 55/2017-MPC-RMAM, formulada pelo ministério
público de contas, com objetivo de apurar a legalidade, eficiência e economicidade dos contratos firmados entre a
SUSAM e o instituto de cirurgia dos estado do Amazonas- ICEA..

DIRETORIA DE CONTROLE EXTERNO DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA ESTADUAL DO TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 25 de janeiro de 2023.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO N.º 05/2023 - DICAD

Pelo presente Edital, faço saber a todos, na forma e para os efeitos legais do disposto no artigo 81, II da Lei n°
2.423/96 – TCE, c/c o artigo 1º, da LC nº 114/2013, que alterou o artigo 20 da Lei nº 2423/96; artigos 86 e 97, I, II e
§ 2º, da Resolução TCE 04/02, e para que se cumpra o artigo 5º, LV, da CF/88, c/c os artigos 18 e 19, I, da Lei
citada, bem como a Portaria n° 283/2020 GP, de 24/09/2020 e ainda o Despacho do Excelentíssimo Senhor Relator
Conselheiro Substituto Alípio Reis Firmo Filho, as folhas 35525, fica NOTIFICADO o senhor Silvio Romano
Benjamin Júnior- Ex- Secretário de Estado da Saúde (antiga SUSAM), para, no prazo de 15 (quinze) dias, a contar
da última publicação deste, comparecer ao Tribunal de Contas do Estado do Amazonas, situado na Avenida
Efigênio Sales, nº 1155, 2º andar, Parque Dez de Novembro, a fim de apresentar documentos e/ou justificativas,
como razões de defesa, acerca dos questionamentos suscitados na Notificação n° 265/2022 – DICAD, peça do
Processo TCE nº 13067/2017 que trata da representação Nº 55/2017-MPC-RMAM, formulada pelo ministério
público de contas, com objetivo de apurar a legalidade, eficiência e economicidade dos contratos firmados entre a
SUSAM e o instituto de cirurgia dos estado do Amazonas- ICEA..

DIRETORIA DE CONTROLE EXTERNO DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA ESTADUAL DO TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 25 de janeiro de 2023.

Manaus, 27 de janeiro de 2023                                                             Edição nº 2979 Pag.25

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO N.º 06/2023 - DICAD

Pelo presente Edital, faço saber a todos, na forma e para os efeitos legais do disposto no artigo 81, II da Lei n°
2.423/96 – TCE, c/c o artigo 1º, da LC nº 114/2013, que alterou o artigo 20 da Lei nº 2423/96; artigos 86 e 97, I, II e
§ 2º, da Resolução TCE 04/02, e para que se cumpra o artigo 5º, LV, da CF/88, c/c os artigos 18 e 19, I, da Lei
citada, bem como a Portaria n° 283/2020 GP, de 24/09/2020 e ainda o Despacho do Excelentíssimo Senhor Relator
Conselheiro Substituto Alípio Reis Firmo Filho, as folhas 35525, fica NOTIFICADO o senhor Pedro Elias de
Souza- Ex- Secretário de Estado da Saúde (antiga SUSAM), para, no prazo de 15 (quinze) dias, a contar da última
publicação deste, comparecer ao Tribunal de Contas do Estado do Amazonas, situado na Avenida Efigênio Sales, nº
1155, 2º andar, Parque Dez de Novembro, a fim de apresentar documentos e/ou justificativas, como razões de
defesa, acerca dos questionamentos suscitados na Notificação n° 271/2022 – DICAD, peça do Processo TCE nº
13067/2017 que trata da representação Nº 55/2017-MPC-RMAM, formulada pelo ministério público de contas, com
objetivo de apurar a legalidade, eficiência e economicidade dos contratos firmados entre a SUSAM e o instituto de
cirurgia dos estado do Amazonas- ICEA..

DIRETORIA DE CONTROLE EXTERNO DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA ESTADUAL DO TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 25 de janeiro de 2023.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 6/2023-DERED

Pelo presente Edital, na forma e para os efeitos do disposto no art. 71, inciso III, da Lei nº 2423/96 – TCE, e art. 97, I
e § 2º, da Resolução TCE 04/02, combinado com o art. 5º, LV, da CF/88, atendendo Despacho do Conselheiro